
船員保険事務担当者説明会のご案内

日頃より、船員保険の事業運営についてご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げま
す。このたび、船員保険の事務をご担当されている皆さまを対象とした事務説明会
を開催いたします。
船員保険部職員が講師となり、船員保険の実務等についてご説明いたします。
皆さまのご参加をお待ちしています。

日時 会場 定員

令和2年2月14日(金)
14:00～16:00
（受付開始13:30）

広島市南区民文化センター(3階大会議室Ａ）
広島市南区比治山本町16-27
※電車でお越しの方：「広島駅」から路面電車「比治山下」経由「広
島港（宇品）」行き「南区役所前」下車（約10分）
お車でお越しの方：南区民文化センター駐車場をご利用ください

50名

＜ 内 容 ＞ テーマ1…船員保険の事務手続き

・傷病手当金申請のポイント、下船後3月の療養補償の概要
・休業手当金及び休業特別支給金について

テーマ2…船員保険におけるコラボヘルスの取組み

・船員を取り巻く現状
・なぜ健診を受けることが重要なのか
・健康づくりに取り組んでみませんか

＜ 日 程 ＞

＜申込方法＞2月7日（金）までに下記①または②のいずれかの方法でお申込みください。

①裏面の参加申込書をご記入のうえ、FAXでお申込みください。

②裏面の参加申込書の必要項目を記載したメールの送信をお願いいたします。

(当協会のメールシステムの都合上、メールを受信できない場合があります。その際は恐れ入りますがFAXで

お申込みください。)

＜注意事項＞

・先着順です。定員（50名）になり次第受付を終了いたします。

・受付後に船員保険部からご連絡はいたしませんが、定員を超え受付を終了した後に

お申込みいただいた場合のみ、お手紙またはメールでご連絡いたします。

・お申込みについては、船舶所有者（事業所）さまごとに2名様まででお願いします。

・お申込み後、本紙を保管いただき、当日、受付会場にご提出ください。

・資料は当日会場でお渡しいたします。

＜参加費用＞

・無料です。

〒102-8016 東京都千代田区富士見2－7－2 ステージビルディング14階

TEL 03-6862-3060（携帯電話・PHS・IP電話ご利用の方)

0570-300-800（固定電話ご利用の方は市内通話料金）



機密性２

送信先

参加者氏名
（2名参加される場合は、全員の氏名

をご記入ください）

船舶所有者(事業所)名

船舶所有者(事業所)所在地
〒 －

船員保険の記号(10ケタの数字)

※メールでのお申込みの場合は不要

電話番号 （ ）

メールアドレス（任意）

(1)参加される方の情報

(2)説明会に関する質問事項・聞きたいこと（自由記入欄）

（説明会テーマ：船員保険の事務手続き・船員保険におけるコラボヘルスの取組み）

時間の都合上、すべての質問にお答えできない場合がありますので、ご了承ください。

全国健康保険協会 船員保険部 あて

①FAX：03-6862-3066

②ﾒｰﾙ:99senpo.97d@kyoukaikenpo.or.jp
※メールでお申込みいただく場合は、メールの件名を「広島説明会」とし、メール本文に、上記(1)
参加される方の情報、(2)研修内容に関する質問事項・聞きたいこと の記載をお願いします。
※当協会のメールシステムの都合上、メールを受信できない場合があります。その際は恐れ入り
ますがFAXにてお申込みください。なお、本メールアドレスは、本説明会のお申込み専用です。
その他のご用件で送信いただいても、返信できませんのでご了承ください。

船員保険事務担当者説明会参加申込書

この面に必要事項をご記入いただき、
2月7日（金）までにＦＡＸまたはメールにてお申し込みください。

①または②のいずれかの方法で
お申し込みください。

日時 会場 定員

令和2年2月14日(金)
14:00～16:00(受付開始13:30)

広島市南区民文化センター(3階大会議室Ａ）
広島市南区比治山本町16-27
※電車でお越しの方：「広島駅」から路面電車「比治山下」経由「広
島港（宇品）」行き「南区役所前」下車（約10分）
お車でお越しの方：南区民文化センター駐車場をご利用ください

50名


